中国保险监督管理委员会关于中国保险行业协会制定机动车

交通事故责任强制保险行业协会条款费率的批复 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_321503.htm 中国保险监督管理

委员会关于中国保险行业协会制定机动车交通事故责任强制

保险行业协会条款费率的批复（保监产险〔2006〕638号）中

国保险行业协会： 你协会《关于申报机动车交通事故责任强

制保险条款、费率有关问题的请示》（中保协发〔2006〕7号

）收悉。经研究，批复如下： 同意你协会制定的《机动车交

通事故责任强制保险条款》和《机动车交通事故责任强制保

险费率方案》。具体编号为：中保协条款〔2006〕1号。 请你

协会及时将保监会批复的《机动车交通事故责任强制保险条

款》和《机动车交通事故责任强制保险费率方案》转发给各

经保监会批准具有机动车交通事故责任强制保险经营资格的

保险公司，以便各公司及时申请使用你协会条款，确保机动

车责任强制保险制度顺利实施。 附件：1.《机动车交通事故

责任强制保险条款》（中保协条款〔2006〕1号） 2.《机动车

交通事故责任强制保险费率方案》 二○○六年六月十九日 附

件1： 特别提示：为充分保障您的权益，请您仔细阅读本条

款。机动车交通事故责任强制保险向您提供的是因交通事故

造成的对受害人损害赔偿责任风险的基本保障。每辆机动车

只需投保一份机动车交通事故责任强制保险，请不要重复投

保。 在投保本保险后，您可以投保其他机动车保险。机动车

交通事故责任强制保险条款（中保协条款〔2006〕1号）总则

第一条 根据《中华人民共和国道路交通安全法》、《中华人

民共和国保险法》、《机动车交通事故责任强制保险条例》

等法律、行政法规，制定本条款。 第二条 机动车交通事故责

任强制保险（以下简称交强险）合同由本条款与投保单、保

险单、批单和特别约定共同组成。凡与交强险合同有关的约

定，都应当采用书面形式。 第三条 交强险费率实行与被保险

机动车道路交通安全违法行为、交通事故记录相联系的浮动

机制。 签订交强险合同时，投保人应当一次支付全部保险费

。保险费按照中国保险监督管理委员会（以下简称保监会）

批准的交强险费率计算。定义 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com